
 

 1 

 
EDITAL Nº 009/2024 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO  

 
A Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção 
Primária à Saúde (PPGEnf-APS) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e Universidade Estadual do 
Centro-Oeste (UNICENTRO), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas 
atribuições administrativas, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. Tornar público o edital de ensalamento da Prova de Conhecimentos 
Específicos, do Processo Seletivo para preenchimento de vagas regulares do curso 
de Mestrado Profissional para o ano letivo de 2024, regido pelo Edital nº 001/2024 – 
PPGEnf-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, de 04/03/2024, conforme segue: 
 
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) 
Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes. BR-369, Km 54, Vila Maria. 
CEP: 86360-000 Bandeirantes (PR). 
Ensalamento: Sala 13 (Prédio central) 
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UNESPAR) 
Campus Paranavaí. Avenida Gabriel Esperidião s/n – Jardim Morumbi. 
CEP: 87703-000 Paranavaí (PR). 
Ensalamento: Sala de aula do Mestrado (Bloco da Pós-Graduação) 
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UNICENTRO) 
Local: Campus Cedeteg. Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Vila Carli. 
CEP: 85040-167 Guarapuava (PR). 
Ensalamento: Sala 03 (Bloco 05 - Bloco de Química) 
 

 
Art. 2º. Conforme o item 7.8 do Edital 001/2024 – PPGEnf-
APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, a Prova de Conhecimentos Específicos será 
realizada no dia 19/04/2024, com início às 9h00, sendo que o candidato deverá 
ingressar nas salas até às 08h50, horário de Brasília (DF), sob pena de 
desclassificação. 



 

 2 

 
Art. 3º. Somente poderão submeter-se às provas os candidatos cujas inscrições 
tenham sido homologadas e que estiverem portando documento de identidade oficial 
ou documento equivalente, com foto recente, no início da realização da atividade. 
 
 
 

Paraná, 17 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Coordenadora Geral do PPGEnf-APS 

UENP/UNESPAR/UNICENTRO 


		2024-04-17T14:22:55-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




